Kedua keraton ini kini merupakan cagar budaya yang

telah ditetapkan oleh Kemdikbud di mana keduanya telah ditetapkan bersamaan pada tahun 1999 menurut surat

keterangan yang ada pada Kemdikbud.

Keraton Kanoman merupakan salah satu dari dua keraton dari Kesultanan Cirebon yang didirikan pada

tahun 1588 Masehi atau 1510 Saka jika berdasarkan prasasti berupa gambar Surya Sangkala dan Chandra

Sangkala yang terpampang pada pintu Pendopo Jinem menuju ruang Prabayaksa. Keraton ini didirikan oleh

Pengeran Mohamad Badridin atau Pengeran Kertawijaya, yang bergelar Sultan Anom I, yang kini posisi sultan